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GMUND
Made in Germany

PAPIER, GESTALTUNG &  
PRODUKTION:  
100% „MADE IN GERMANY“
Vom Bogen Naturpapier bis
zum fertigen Papeterieprodukt
alles aus einer Hand.

Seit 1829.
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GMUND
Lifestyle direkt aus der Papiermaschine

Nachwachsende Rohstoffe wer-
den in Gmund mit ökologischem 
Selbstverständnis, Papierkompe-
tenz und Instinkt für Farbe  
und Design zu Qualitätspapier 
verarbeitet. Wir arbeiten  
zukunftsorientiert daran, schöne, 
immer noch ökologischere und 
bessere Produkte zu entwickeln.

WIR PRODUZIEREN  
UND DESIGNEN SEIT 
GENERATIONEN PAPIER.
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Note(pad) Moonlight blue
Art.-Nr. 041527

Note(pad) Moonlight grey
Art.-Nr. 041534

Note(pad) Action Pastel Heart Attack
Art.-Nr. 041541

The Note(pad)

Gmund Papeterie – Notizblöcke

Produktfeatures
- Format: 115 x 165 mm
- 60 Blatt 100 g/m2 white matt
- Klebebindung
- VE: je 3 Stück

Neu

Neu

Neu

03c_Notpad.indd   103c_Notpad.indd   1 04.08.25   13:4204.08.25   13:42
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O� -The-Grid 30 - lime
Art.-Nr. 040896

O� -The-Grid 15 - sky
Art.-Nr. 040889

O� -The-Grid 7,5 - forest
Art.-Nr. 040872

O� -The-Grid

Gmund Papeterie – Notizblöcke

Produktfeatures
- drei verschiedene Karo-Raster
- Formate: 30 (90 x 120 mm) - 250 Blatt
  15 (120 x 180 mm) - 200 Blatt
  7,5 (180 x 240 mm) - 150 Blatt
- Klebebindung
- VE: je 3 Stück

03c_Off-the-grid.indd   103c_Off-the-grid.indd   1 30.07.25   12:3630.07.25   12:36



6

Daily Planner 
13,5 x 20,3 cm   Art.-Nr. 039654

Weekly Planner
17 x 24 cm   Art.-Nr. 037537

Notes Set
7 x 10 cm   Art.-Nr. 037407

Weekly Planner Bavaria
17 x 24 cm   Art.-Nr. 039135

Notes Set Bavaria
7 x 10 cm   Art.-Nr. 039142

Letterpress Serie

Gmund Papeterie – Notizblöcke

Produktfeatures
- 50 Blatt Gmund Bio Cycle Papier
- Handwerkliche Verarbeitung
- farbige Leimbindung
- VE: je 3 Stück

03c_Letterpress.indd   103c_Letterpress.indd   1 30.07.25   12:3930.07.25   12:39
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Craftsman Soft Brown
A5 038855   quer 039043

Craftsman Olivine
A4 040438   A5 040445   quer 040452

Craftswoman Rubis 
A4 040148   A5 040155   quer 040162

Gmund Papeterie – Notizblöcke

Produktfeatures
- Formate: DIN A4, DIN A5, Querformat 29,7 x 14 cm 
- 80 Blatt 100 g/m2 Gmund Papier
- Klebebindung mit Buchschrauben
- Mikroperforation
- VE: je 3 Stück

Crafts(wo)man 
Block

03c_Craftsman.indd   103c_Craftsman.indd   1 12.08.25   09:5712.08.25   09:57
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Pocket Pad - denim
Art.-Nr. 038060

Pocket Pad - merlot
Art.-Nr. 038770

Pocket Pad - dust
Art.-Nr. 038077

Pocket Pad - lime green
Art.-Nr. 038763

Pocket Pad - olive
Art.-Nr. 038794

Pocket Pad 

Gmund Papeterie – Notizblöcke

Produktfeatures
- Format: 6,7 x 13,8 cm
- 100 Seiten, blanko, leimgebunden 
- Mit Einsteckfach
- Gummiband
- VE: je 6 Stück

03c_PocketPad.indd   103c_PocketPad.indd   1 30.07.25   12:3430.07.25   12:34
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Pocket Pad - denim
Art.-Nr. 038060

Pocket Pad - mud
Art.-Nr. 040940

Pocket Pad - midnight
Art.-Nr. 038787

Pocket Pad - deep glance
Art.-Nr. 040933

Pocket Pad - blush glance
Art.-Nr. 040957

Pocket Pad 2.0

Gmund Papeterie – Notizblöcke

Produktfeatures
- Format: 6,7 x 13,8 cm
- 100 Seiten, blanko, leimgebunden 
- Mit Einsteckfach
- Gummiband
- VE: je 6 Stück

03c_PocketPad2.indd   103c_PocketPad2.indd   1 30.07.25   12:3330.07.25   12:33
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Gipfelblock - green
Art.-Nr. 039609

Gipfelblock - colored 
Art.-Nr. 032815

Notizblock Cloud - Regenbogen
Art.-Nr. 038954

Gipfelblock - natural 
Art.-Nr. 032822

Notizblock Cloud - Pastell
Art.-Nr. 038947

Wolken & Berge

Gmund Papeterie – Notizblöcke

Produktfeatures
- Format: DIN A5, 21 x 14,8 cm
- Gestanzte Blockblätter
- Blanko
- Klebebindung
- VE: je 6 Stück

03c_Wolken&Berge.indd   103c_Wolken&Berge.indd   1 11.08.25   15:1111.08.25   15:11
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Briefpapier Set Modern
Art.-Nr. 040391

Briefpapier Set Bavaria
Art.-Nr. 040407

Briefpapier Set Nature
Art.-Nr. 040414

Briefpapier Set

Gmund Papeterie – Briefpapier

Produktfeatures
- 15 Briefhüllen DIN Lang, 10 Briefbogen DIN A4, 

5 Klappkarten DIN Lang
- Set: Modern mit Zementstaub veredelt
  Bavaria mit echten Biertrebern
  Nature mit Strohfasern
- VE: je 3 Stück

03c_BriefpapierSets.indd   103c_BriefpapierSets.indd   1 30.07.25   12:5130.07.25   12:51
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Envelope - Bier Papier 
S 033065 M 033119 L 033164

Envelope - Grün Neon Papier 
S 033072 M 033126 L 033171

Envelope - Pastel Heart Attack  
S 041404 M 041411 L 041428

Envelope - Hellblau 
S 035601 M 035625 L 035649

Envelope - Merlot 
S 035618 M 035632 L 035656

Envelope - Moonlight Grey
S 041435 M 041442 L 041459

Envelope - Orange Papier 
S 033096 M 033140 L 033195

Envelope - Oscar Papier 
S 033089 M 033133 L 033188

Envelope - Moonlight Blue
S 041374 M 041381 L 041398

Envelope - Stroh Papier 
S 033058 M 033102 L 033157

Envelope - Chlorophyll 
S 037759 M 037766 L 037773

Gift packaging 
Envelopes

Gmund Papeterie – Accessoires

Produktfeatures
- Formate: S, M, L 

(S 22,5 x 16,5 cm; M 27 x 20 cm; L 32,7 x 24 cm)

- Auf die Formate unserer Produkte
 abgestimmt
- aus 300 g/m2  Papier
- in 11 Farben erhältlich
- VE: je 6 Stück

03c_Gift packaging envelopes.indd   103c_Gift packaging envelopes.indd   1 30.07.25   12:4130.07.25   12:41
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Geburtstagskalender - Botanicals
Art.-Nr. 039692

Geburtstags-Kalender

Gmund Papeterie – Kalender

Produktfeatures
- Format: 14 x 28 cm
- Zeilen zum Eintragen
- Mit botanischen Motiven
- Spiralbindung
- VE: je 3 Stück

03c_Geburtstagskalender.indd   103c_Geburtstagskalender.indd   1 30.07.25   12:4230.07.25   12:42
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Registerbuch FiveColors - Grey
Art.-Nr. 040315

Registerbuch FiveColors - Sand
Art.-Nr. 040322

Registerbuch

Gmund Papeterie – Notizbücher

Produktfeatures
- Format: 17 x 24 cm
- 2 verschiedene Designs
- 5 farbige Register
- O� ene Fadenbindung
- VE: je 3 Stück

03c_Registerbuch.indd   103c_Registerbuch.indd   1 30.07.25   12:3230.07.25   12:32
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Papierbuch - merlot
Art.-Nr. 039616

Papierbuch - lime
Art.-Nr. 039326

Papierbuch - grey
Art.-Nr. 039333

Papierbuch

Gmund Papeterie – Notizbücher

Produktfeatures
- Format: Midi 17 x 24 cm
- 160 Seiten, 120 g/m2 - hochweiß 
- Gepunktetes Schreibraster
- Perforierte Registerseiten 
- VE: je 3 Stück

03c_Papierbuch.indd   103c_Papierbuch.indd   1 30.07.25   12:3530.07.25   12:35
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Notizbuch Mono - rouge
Art.-Nr. 041190

Notizbuch Mono - stone
Art.-Nr. 041206

Notizbuch Mono - denim
Art.-Nr. 041213

Notizbuch Mono - pistachio
Art.-Nr. 041183

Notizbuch Mono - jam
Art.-Nr. 039531

Notizbuch Mono - sky
Art.-Nr. 039524

Notizbuch Mono - ink
Art.-Nr. 039500

Notizbuch Mono - oat
Art.-Nr. 039517

Notizbuch Mono

Gmund Papeterie – Notizbücher

Produktfeatures
- Format: 13,5 x 20,3 cm
- 112 Seiten 115 g/m2 Gmund Papier 
- Gepunktetes Schreibraster
- Flex-Cover mit Prägung
- VE: je 3 Stück

Neu Neu

Neu Neu

03c_Mono2025.indd   103c_Mono2025.indd   1 30.07.25   12:3730.07.25   12:37
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Vroni
Art.-Nr. 041121

Marie
Art.-Nr. 041138

Klara
Art.-Nr. 041145

Anna
Art.-Nr. 041152

Sophia
Art.-Nr. 041169

Resi
Art.-Nr. 041176

Dirndlbuch

Gmund Papeterie – Notizbücher

Produktfeatures
- Format: 13,5 x 20,3 cm
- 112 Seiten 115 g/m2 Gmund Papier 
- Gepunktetes Schreibraster
- Flex-Cover mit Prägung
- VE: je 3 Stück

03c_Dirndlbuch.indd   103c_Dirndlbuch.indd   1 30.07.25   12:4530.07.25   12:45
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Fotoalbum Leinen - shade
Art.-Nr. 035274

Fotoalbum Leinen - pure
Art.-Nr. 035267

Fotoalbum Leinen - graphite
Art.-Nr. 035250

Fotoalbum Leinen

Gmund Papeterie – Fotoalbum

Produktfeatures
- Formate: 30 x 30 cm (shade)

25 x 25 cm (pure, graphite)
- 50 Seiten, Transparente Trennblätter
- Messingschrauben
- VE: je 3 Stück

03c_Fotoalbum.indd   103c_Fotoalbum.indd   1 30.07.25   12:4330.07.25   12:43
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Cahier - Olivine
Art.-Nr. 040346

Cahier - Saphir
Art.-Nr. 040353

Cahier - Galet
Art.-Nr. 040360

Cahier - Sable
Art.-Nr. 040377

Cahier 

Gmund Papeterie – Notizhefte

Produktfeatures
- Format: 13,5 x 20,3 cm
- 64 Seiten blanko
- Traditionelle Schulbuchheftung
- VE: je 3 Stück

03c_Cahier.indd   103c_Cahier.indd   1 30.07.25   12:5030.07.25   12:50
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Cube Meadow
S 040124 / M 040131

Cube Happiness
S 040902 / M 040919

Cube Candy
S 035052 / M 035090

Cube Beach
S 035069 / M 035106

Cube Sunset
S 035076 / M 035113

Cube Pineapple
S 035083 / M 035120

Cube Stripes

Gmund Papeterie – Cubes

Produktfeatures
- Größe S: 7,5 x 7,5 x 7,5 cm
- Größe M: 15 x 15 x 7,5 cm
- 100 g/m2 Gmund Papier
- Harmonische Farbkombinationen
- VE: je 3 Stück

03c_CubesStripes.indd   103c_CubesStripes.indd   1 30.07.25   12:4730.07.25   12:47



21

Cube Büttenpapier
L 002443

Cube Die Natürlichen Baumwolle
S 041220   M 002429   L 002436

Cube Die Natürlichen

Gmund Papeterie – Blöcke

Produktfeatures
- Größe S: 7,5 x 7,5 x 7,5 cm
 Größe M: 15 x 15 x 7,5 cm
 Größe L: 19,5 x 19,5 x 7,5 cm
- Mit natürlichen Einschlüssen
- VE: je 3 Stück

03c_CubeDieNatürlichen.indd   103c_CubeDieNatürlichen.indd   1 30.07.25   12:4830.07.25   12:48
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Bavarian Book Karo walnussbraun
Art.-Nr. 039470

Bavarian Book Raute pastelbraun
Art.-Nr. 039494

Journal - white
Art.-Nr. 039296

Journal - merlot
Art.-Nr. 035984

Mangfallblock - graublau 
Art.-Nr. 032839

Cube S - silber
Art.-Nr. 037384

Pouch Midi - pure
Art.-Nr. 036066

Pouch Midi+ - graphite
Art.-Nr. 036073

Last Chance

Gmund Papeterie

03c_LastChance.indd   103c_LastChance.indd   1 11.08.25   14:1311.08.25   14:13
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GMUND Grußkarten
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Universe

Gmund Papeterie – Karten

Produktfeatures
-	Veredelung: Heißfolienprägung
-	Format: A5
-	mit passender Briefhülle
-	VE: je 10 Stück

Moon
Art.-Nr. 041640

Sky
Art.-Nr. 041657

Landscape
Art.-Nr. 041664

Sea
Art.-Nr. 041671

Neu Neu

Neu Neu
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Grüner Kranz
Art.-Nr. 041039

Enten Romanze
Art.-Nr. 041022

Honeymoon
Art.-Nr. 041015

Blumenbouqet
Art.-Nr. 041053

Hafen der Ehe
Art.-Nr. 041008

Hochzeit Floral
Art.-Nr. 041046

Für Immer

Gmund Papeterie – Karten

Produktfeatures
-	Veredelung: Heißfolie, Offsetdruck
-	Format: A6
-	mit passender Briefhülle
-	VE: je 10 Stück



26

Vögel
Art.-Nr. 040711

Kerzen
Art.-Nr. 040742

Herzen
Art.-Nr. 040728

Blumen
Art.-Nr. 040759

Sonnenschein
Art.-Nr. 040735

Federn
Art.-Nr. 040766

Embossed Love

Gmund Papeterie – Karten

Produktfeatures
-	Veredelung: Blindprägung
-	Format: A6 
-	mit passender Briefhülle
-	VE: je 10 Stück



27

 Früchtchen flieder
Art.-Nr. 041060

 Früchtchen gelb
Art.-Nr. 041077

Universum blau
Art.-Nr. 041084

Universum orange
Art.-Nr. 041091

Little One

Gmund Papeterie – Karten

Produktfeatures
-	Veredelung: Zweifarbiger Buchdruck
-	Format: A6
-	mit passender Briefhülle
-	VE: je 10 Stück



28

Ihr Blickfang am POS für 
Impulskäufe

Gmund Papeterie – Marketingmaterial

Produktfeatures
Bestückung: 12 Motive á 15 Stück (180 Stück)
Motive frei wählbar
 
-	Aufsteller wird bei genannter Bestückung 

kostenlos zur Verfügung gestellt.
-	Aufsteller darf ausschließlich zur Präsentierung 

von Gmund Karten verwendet werden.

Gmund Karten Little Color Notes, Seiten 33 bis 36
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Little Color Notes Stars

Gmund Papeterie – Karten

Produktfeatures
-	Veredelung: Heißfolienprägung
-	Format: A7
-	mit passender Briefhülle
-	VE: je 10 Stück

Sternenglanz
Art.-Nr. 041589

Himmelskarte
Art.-Nr. 041596

Nordlicht
Art.-Nr. 041602

Sonnenstern
Art.-Nr. 041619

Neu Neu

Neu Neu
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Little Color Notes 2.0

Gmund Papeterie – Karten

Produktfeatures
-	Veredelung: Heißfolienprägung
-	Format: A7
-	mit passender Briefhülle
-	VE: je 10 Stück

Dicke Umarmung
Art.-Nr. 041275

Hip Hip Hurra
Art.-Nr. 041282

Oh la la
Art.-Nr. 041299

Glücklich steht dir
Art.-Nr. 041305

Supermama
Art.-Nr. 041312

Shit happens
Art.-Nr. 041329

Superheld
Art.-Nr. 041336

Cheers
Art.-Nr. 041343 
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Honey
Art.-Nr. 041350

Bis zum Mond
Art.-Nr. 041367

Amore
Art.-Nr. 040650

Gute Besserung
Art.-Nr. 040681

Happy Birthday
Art.-Nr. 040667

Dankeschön
Art.-Nr. 040698

Surprise
Art.-Nr. 040674

Kleine Aufmerksamkeit
Art.-Nr. 040704

Little Color Notes 2.0

Gmund Papeterie – Karten

Produktfeatures
-	Veredelung: Heißfolienprägung
-	Format: A7
-	mit passender Briefhülle
-	VE: je 10 Stück
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Bleib so
Art.-Nr. 039883

Spatzl
Art.-Nr. 039920

Du bist...
Art.-Nr. 039890

Bussi Bussi
Art.-Nr. 039937

Sorry
Art.-Nr. 039906

I mog di
Art.-Nr. 039944

Partytime
Art.-Nr. 039913

Merci
Art.-Nr. 039951 

Little Color Notes

Gmund Papeterie – Karten

Produktfeatures
-	Veredelung: Heißfolienprägung
-	Format: A7
-	mit passender Briefhülle
-	VE: je 10 Stück



33

Wilde Henne 
Art.-Nr. 040469

Sturer Esel
Art.-Nr. 040490

Paradiesvogel 
Art.-Nr. 040476

Schlauer Fuchs
Art.-Nr. 040506

Flotte Biene
Art.-Nr. 040483

Frechdachs
Art.-Nr. 040513

CharakTiere

Gmund Papeterie – Karten

Produktfeatures
-	Veredelung: Buchdruck, Offsetdruck
-	Format: A6
-	mit passender Briefhülle
-	VE: je 10 Stück
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Wanderer
Art.-Nr. 040612

Mountainbike
Art.-Nr. 040629

Badesee
Art.-Nr. 040605

Hummel
Art.-Nr. 040636

Schmetterling
Art.-Nr. 040643

Spuren am Tegernsee

Gmund Papeterie – Karten

Produktfeatures
-	Veredelung: Prägung, Offsetdruck
-	Format: A6
-	mit passender Briefhülle
-	VE: je 10 Stück
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Dolce Vita
Art.-Nr. 041480

Croissant
Art.-Nr. 041497

Ruderboot
Art.-Nr. 041503

Sportwagen
Art.-Nr. 041510

Waldfest
Art.-Nr. 040193

Brotzeit
Art.-Nr. 040186

Gondel
Art.-Nr. 040179

Fischer vom Tegernsee
Art.-Nr. 040209

Spuren am Tegernsee

Gmund Papeterie – Karten

Produktfeatures
-	Veredelung: Prägung, Offsetdruck
-	Format: A6
-	mit passender Briefhülle
-	VE: je 10 Stück

Neu Neu

Neu Neu
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Almhütte
Art.-Nr. 037476

Fahrrad
Art.-Nr. 037490

Segelboot
Art.-Nr. 037520

Gleitschirmflieger
Art.-Nr. 037506

Marienkäfer
Art.-Nr. 037513

Dackel
Art.-Nr. 037483

Glückskatze
Art.-Nr. 038961

Alpengams
Art.-Nr. 038978

Spuren am Tegernsee

Gmund Papeterie – Karten

Produktfeatures
-	Veredelung: Prägung, Offsetdruck
-	Format: A6
-	mit passender Briefhülle
-	VE: je 10 Stück
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Vergissmeinnicht
Art.-Nr. 039623

Glückspilz
Art.-Nr. 039647

Süße Beere
Art.-Nr. 039630

Botanicals

Gmund Papeterie – Karten

Produktfeatures
-	Veredelung: Heißfolienprägung, Offsetdruck
-	Format: A6
-	mit passender Briefhülle
-	VE: je 10 Stück



38

Glücksklee
Art.-Nr. 038985

Olive
Art.-Nr. 039029

Wilde Rose
Art.-Nr. 038992

Eukalyptus
Art.-Nr. 039036

Blauer Enzian
Art.-Nr. 039005

Farn
Art.-Nr. 039012

Botanicals

Gmund Papeterie – Karten

Produktfeatures
-	Veredelung: Heißfolienprägung, Offsetdruck
-	Format: A6
-	mit passender Briefhülle
-	VE: je 10 Stück
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Bottle of wine
Art.-Nr. 035403

Bon appétit
Art.-Nr. 035434

Flowers
Art.-Nr. 035410

Shoes
Art.-Nr. 035441

Birthday cake
Art.-Nr. 035427

Rocking horse
Art.-Nr. 035458

Illustration

Gmund Papeterie – Karten

Produktfeatures
-	Veredelung: Offsetdruck
-	Format: A6
-	mit passender Briefhülle
-	VE: je 10 Stück
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Baby Fußabdruck
Art.-Nr. 031375

Zweig
Art.-Nr. 035533

Herz
Art.-Nr. 035502

Stern
Art.-Nr. 035496

Feder
Art.-Nr. 035526

Breze
Art.-Nr. 035519

Icon

Gmund Papeterie – Karten

Produktfeatures
-	Veredelung: Buchdruck, Farbschnitt
	 und abgerundeten Ecken
-	Format: A6, einfache Karte
-	mit passender Briefhülle
-	VE: je 10 Stück
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Tauben
Art.-Nr. 039579

Bayerisches Herz
Art.-Nr. 039586

Blattgrün
Art.-Nr. 039593

Icon

Gmund Papeterie – Karten

Produktfeatures
-	Veredelung: Buchdruck, Farbschnitt
	 und abgerundeten Ecken
-	Format: A6, einfache Karte
-	mit passender Briefhülle
-	VE: je 10 Stück
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Wie wundervoll bist du denn
Art.-Nr. 041237

Hoch sollst du leben
Art.-Nr. 041244

Better together
Art.-Nr. 041251

Merci
Art.-Nr. 041268

Letterpress2

Gmund Papeterie – Karten

Produktfeatures
-	Veredelung: Zweifarbiger Buchdruck
-	Format: A6
-	mit passender Briefhülle
-	VE: je 10 Stück

Neu Neu

Neu Neu
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Alles Gute im neuen Zuhause
Art.-Nr. 039722

Happy Birthday
Art.-Nr. 039708

Alles Liebe zur Geburt
Art.-Nr. 039739

Herzlichen Glückwunsch
Art.-Nr. 039715

Ein Pärchen wie im Märchen
Art.-Nr. 039753

Lass uns Anstoßen
Art.-Nr. 039746

Letterpress2

Gmund Papeterie – Karten

Produktfeatures
-	Veredelung: Zweifarbiger Buchdruck
-	Format: A6
-	mit passender Briefhülle
-	VE: je 10 Stück
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Zum Geburtstag Leuchtrot
Art.-Nr. 039852

Zum Geburtstag Pastellgrün
Art.-Nr. 039869

Geburtstagskarten 
Quadro

Gmund Papeterie – Karten

Produktfeatures
-	Veredelung: Buchdruck und Hochprägung
-	Format: Quadro
-	mit passender Briefhülle
-	VE: je 10 Stück
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Happy Birthday
Art.-Nr. 034338

Zur Hochzeit
Art.-Nr. 034352

In stillen Gedanken
Art.-Nr. 034383

Herzlichen Glückwunsch
Art.-Nr. 034321

Einladung
Art.-Nr. 034345

Alles Liebe
Art.-Nr. 039968

Deeply Impressed

Gmund Papeterie – Karten

Produktfeatures
-	Veredelung: Blindprägung
-	Format: A6
-	mit passender Briefhülle
-	VE: je 10 Stück
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For you
Art.-Nr. 039197

Herzliche Glückwünsche
Art.-Nr. 039203

Nur für dich
Art.-Nr. 039159

Thank you
Art.-Nr. 039166

Alles Liebe zur Hochzeit
Art.-Nr. 040971

Dankeschön
Art.-Nr. 039180

Herzliches Beileid
Art.-Nr. 040964

Happy Birthday
Art.-Nr. 039173

Heather

Gmund Papeterie – Karten

Produktfeatures
-	Veredelung: Heißfolienprägung
-	Format: A6 
-	mit passender Briefhülle
-	VE: je 10 Stück
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L‘amour
Art.-Nr. 038893

Wünsch dir was
Art.-Nr. 034963

Gutschein
Art.-Nr. 038886

Be happy
Art.-Nr. 038879

Handlettering

Gmund Papeterie – Karten

Produktfeatures
-	Veredelung: Offsetdruck
-	Format: A6
-	mit passender Briefhülle
-	VE: je 10 Stück



48

Firmung
Art.-Nr. 037582

Kreuz - gold
Art.-Nr. 037612

Namaste
Art.-Nr. 037629

Gute Besserung
Art.-Nr. 037575

Besondere Anlässe

Gmund Papeterie – Karten

Produktfeatures
-	Veredelung: Heißfolienprägung
-	Format: A6
-	mit passender Briefhülle
-	VE: je 10 Stück
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 Früchtchen flieder
Art.-Nr. 041060

 Früchtchen gelb
Art.-Nr. 041077

Universum blau
Art.-Nr. 041084

Universum orange
Art.-Nr. 041091

Taufe - rosa
Art.-Nr. 036820

Taufe - blau
Art.-Nr. 036813

Baby Fußabdruck
Art.-Nr. 031375

Stern
Art.-Nr. 035496

Geburt und Taufe
1/2

Gmund Papeterie – Karten



50

Frechdachs
Art.-Nr. 040513

Wal creme
Art.-Nr. 037674

Füsschen lime
Art.-Nr. 037643

Vögel
Art.-Nr. 040711

Sonnenschein
Art.-Nr. 040735

Rocking horse
Art.-Nr. 035458

Alles Liebe zur Geburt
Art.-Nr. 039739

Geburt und Taufe
2/2

Gmund Papeterie – Karten
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Hochzeit
1/3

Gmund Papeterie – Karten

Flowers
Art.-Nr. 035410

Shoes
Art.-Nr. 035441

Hafen der Ehe
Art.-Nr. 041008

Honeymoon
Art.-Nr. 041015

Enten Romanze
Art.-Nr. 041022

Grüner Kranz
Art.-Nr. 041039

Hochzeit Floral
Art.-Nr. 041046

Blumenbouqet
Art.-Nr. 041053
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Ein Pärchen wie im Märchen
Art.-Nr. 039753

Waldfest
Art.-Nr. 040193

Vögel
Art.-Nr. 040711

Herzen
Art.-Nr. 040728

Amore
Art.-Nr. 040650

L‘amour
Art.-Nr. 038893

Tauben
Art.-Nr. 039579

Herz
Art.-Nr. 035502

Hochzeit
2/3

Gmund Papeterie – Karten
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Alles Liebe zur Hochzeit
Art.-Nr. 040971

Rotes Herz
Art.-Nr. 041466

Zur Hochzeit
Art.-Nr. 035861

Zur Hochzeit
Art.-Nr. 034352

Hochzeit
3/3

Gmund Papeterie – Karten
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Sterne
Art.-Nr. 036806

Teil der Liebe 
Art.-Nr. 039241

Pusteblume
Art.-Nr. 036790

Federn
Art.-Nr. 040766

Pfiat Di
Art.-Nr. 039876

Anteilnahme
A6 039364

Erinnerung
A6 039340   A5 039357

Mitgefühl
A6 039388   A5 039395

Trauer
1/2

Gmund Papeterie – Karten
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Vergissmeinnicht
Art.-Nr. 039623

Kreuz
Art.-Nr. 015436

Kreuz - gold
Art.-Nr. 037612

In stillen Gedanken
Art.-Nr. 034383

Herzliches Beileid
Art.-Nr. 040964

Feder
Art.-Nr. 035526

Zweig
Art.-Nr. 035533

Trauer
2/2

Gmund Papeterie – Karten
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Servus  
Format: B6, Art.-Nr. 034857

So schee scho
Format: B6, Art.-Nr. 034901

Kaff da wos scheens
Format: B6, Art.-Nr. 034864

Vergelt‘s Gott  
Format: B6, Art.-Nr. 034895

Ois isi
Format: B6, Art.-Nr. 034888

Horst Moosgrün
Art.-Nr. 034697

Horst Sandbeige
Art.-Nr. 010707

Bavaria

Gmund Papeterie – Karten
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Blumen - rot
Art.-Nr. 037698

Blumen - violett
Art.-Nr. 037704

Hase - violett
Art.-Nr. 037728

Küken - blau
Art.-Nr. 037735

Küken - grün
Art.-Nr. 037742

Ostern

Gmund Papeterie – Karten

Produktfeatures
-	Veredelung: Buchdruck
-	Format: A6 
-	mit passender Briefhülle
-	VE: je 10 Stück
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Pusteblume orange
Art.-Nr. 031283

Pusteblume blau
Art.-Nr. 031276

Pusteblume
Art.-Nr. 036790

Pusteblume

Gmund Papeterie – Karten

Produktfeatures
-	Veredelung: Buchdruck
-	Format: A6 
-	mit passender Briefhülle
-	VE: je 10 Stück



Kollektion 2025

GMUND Weihnachtskarten
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Little Color Notes Stars

Gmund Papeterie – Karten

Produktfeatures
-	Veredelung: Heißfolienprägung
-	Format: A7
-	mit passender Briefhülle
-	VE: je 10 Stück

Sternenglanz
Art.-Nr. 041589

Himmelskarte
Art.-Nr. 041596

Nordlicht
Art.-Nr. 041602

Sonnenstern
Art.-Nr. 041619

Neu Neu

Neu Neu



61

Merry Christmas - Hanf Papier
Art.-Nr. 040216

Frohe Weihnachten - Hanf Papier
Art.-Nr. 040223

Merry Christmas - Bier Papier
Art.-Nr. 040230

Frohe Weihnachten - Bier Papier
Art.-Nr. 040247

Merry Christmas - Stroh Papier
Art.-Nr. 040254

Frohe Weihnachten - Stroh Papier
Art.-Nr. 040261

Christmas Mood

Gmund Papeterie – Karten

Produktfeatures
-	Veredelung: Heißfolienprägung, Offsetdruck
-	Format: A6 
-	mit passender Briefhülle
-	Stroh-, Hanf- & Bier Papier
-	VE: je 10 Stück

Hanf 
Papier

Bier 
Papier

Stroh 
Papier
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Markt und Straßen
Art.-Nr. 042166

Häuser
Art.-Nr. 042180

Mistelzweig
Art.-Nr. 042173

Ein Stern geht auf Reisen
Art.-Nr. 039289

Von drauss vom Walde
Art.-Nr. 039272

Frohes Fest
Art.-Nr. 039258

Frohe Weihnachten
Art.-Nr. 039265

Prägung

Gmund Papeterie – Karten

Produktfeatures
-	Veredelung: Prägung
-	Format: A6 
-	mit passender Briefhülle
-	VE: je 10 Stück

Neu

Neu Neu
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Eichhörnchen 
Art.-Nr. 041565

Après-Ski
Art.-Nr. 041572

Weihnachtshund 
Art.-Nr. 040803

Eislauf 
Art.-Nr. 040810

Vater und Sohn 
Art.-Nr. 040834

Sessellift 
Art.-Nr. 040827

Spuren im Schnee

Gmund Papeterie – Karten

Produktfeatures
-	Veredelung: Prägung, Offsetdruck
-	Format: A6 
-	mit passender Briefhülle
-	VE: je 10 Stück

Neu Neu
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Driving Home 
Art.-Nr. 040278

Berghütte 
Art.-Nr. 040308

Lastenrad 
Art.-Nr. 038824

Winterlandschaft 
Art.-Nr. 035281

Alpenhof 
Art.-Nr. 040292

Rodelberg 
Art.-Nr. 039548

Skipiste 
Art.-Nr. 039555

Spuren im Schnee

Gmund Papeterie – Karten

Produktfeatures
-	Veredelung: Prägung, Offsetdruck
-	Format: A6 
-	mit passender Briefhülle
-	VE: je 10 Stück
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Schneemann 
Art.-Nr. 038831

Schlitten 
Art.-Nr. 037025

Nikolaus 
Art.-Nr. 037018

Weihnachtsbaum 
Art.-Nr. 037032

Auf leisen Pfoten 
Art.-Nr. 035663

Platzhirsch 
Art.-Nr. 039562

Spuren im Schnee

Gmund Papeterie – Karten

Produktfeatures
-	Veredelung: Prägung, Offsetdruck
-	Format: A6 
-	mit passender Briefhülle
-	VE: je 10 Stück



Kollektion 2025

GMUND Marketingmaterialien
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1	 Logo auf Eiche massiv 
Hochwertiger Logoaufsteller im Format DIN A4

2	Stabile Gmund Papier Tragetasche  
mit Baumwollkordeln

3	Produktaufsteller DIN A4  
- zur gezielten Verkaufsförderung eines Produkts 
- Passendes Layout für jedes Gmund Produkt  
- erhältlich auf Anfrage

4	Gmund Papeterie Imagebroschüre 
- Booklet mit Hintergrundinfos zur Marke Gmund

5	Gmund Papeterie Flyer 
- Leporello-Flyer mit Marken- & Produktinfos

6	Holzleisten zur Platzierung  
- von Produktaufstellern A4 (3) 
- In Kombination mit (3) erhältlich

7	Logo, Eiche massiv 
- Hochwertiger Logoaufsteller im Format DIN A6 

Alle Materialien können über unser Bestellformular bestellt werden.

Verfügbarkeit auf Anfrage

1 2

3

4 5

6

7

Verkaufsförderung 
am POS

Gmund Papeterie – Marketingmaterial
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Großbogen zur Dekoration 

-	 Zur Präsentation und Dekoration am POS liefern wir Ihnen 
gerne farblich passende Großbogen im Format 70 x 100cm 
aus unserem Gmund Colors Sortiment.

Gmund Geschenkband 

-	 Zum Verpacken von Gmund Geschenken stellen wir Ihnen 
gerne unser hochwertiges Gmund Geschenkband zur  
Verfügung.

 

Großbogen zur  
Präsentation am POS

Gmund Papeterie – Marketingmaterial
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Produktdisplays

Gmund Papeterie – Marketingmaterial

-	 Passend für Gmund Notizbücher  
und Notizhefte, Größe Midi

-	 Innenmaße Prospektständer 
31,7 × 22 × 9 cm     

-	 Außenmaße Prospektständer 
32,5 × 23,5 × 16,5 cm

-	 Passend für Gmund Notizbücher  
und Notizhefte, Größe Mini

-	 Innenmaße Prospektständer 
22,9 × 15,8 × 9 cm     

-	 Außenmaße Prospektständer 
24,5 × 17,5 × 16,5 cm

Aufsteller DIN A4 Aufsteller DIN A5

-	 Passend für Gmund Grußkarten  
DIN lang, Gmund Leporello Flyer

-	 Innenmaße Prospektständer 
22,9 × 11,5 × 9 cm     

-	 Außenmaße Prospektständer 
24 × 13 × 16,5 cm

-	 Zur Präsentation von Ansichts- 
exemplaren, passend für alle  
Gmund Notizbücher und Notizhefte

-	 Maße Buchaufsteller 
22,3 × 10,4 × 15,8 cm

-	 Stellbreite: 19,4 × 8,9 cm

Aufsteller DIN lang Buchaufsteller
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Ihr Blickfang am POS  
für Impulskäufe

Gmund Papeterie – Marketingmaterial

Produktfeatures
Bestückung: 12 Motive á 15 Stück (180 Stück)
Motive frei wählbar
 
-	Aufsteller wird bei genannter Bestückung 

kostenlos zur Verfügung gestellt.
-	Aufsteller darf ausschließlich zur Präsentierung 

von Gmund Karten verwendet werden.

Gmund Karten Little Color Notes, Seiten 33 bis 36
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Grußkartenständer

Gmund Papeterie – Marketingmaterial

-	Grußkartenständer für 52 Motive 
32 Fächer Hochformat | 20 Fächer Querformat

- Grußkartenständer für 32 Motive 
32 Fächer Hochformat

- Stellfläche: 450 x 450 mm

- Höhe: 1700 mm + Schild

- Fülltiefe: 30 mm

- Farbe: bronze-dunkel

- Motive zur Bestückung frei wählbar

- VE: 10 Stück pro Motiv

Der Grußkartenständer darf ausschließlich für GMUND Karten verwendet 
werden und bleibt im Besitz der Büttenpapierfabrik Gmund GmbH & Co. KG.  



Gmund

Kontakt

Büttenpapierfabrik  
Gmund GmbH & Co. KG

Mangfallstraße 5
83703 Gmund am Tegernsee � 
Deutschland

Kontakt 
tel / +49 (0)8022 7500-0
e-mail / retail@gmund.com




